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SG.0057.9.2021 

Informacja 

z działalności Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka 

w okresie międzysesyjnym tj. od 30 września do 29 października 2021  r. 

 

W okresie pomiędzy XXXIII a XXXIV sesją Rady Miasta Sucha Beskidzka najważniejsze działania 

podjęte przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka oraz jednostki podległe stanowią następujące 

sprawy: 

 

1. Zarządzeniami z dnia   30 września, oraz 01, 08  i 18  października 2021 r. Burmistrz Miasta 

dokonał zmian w uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2021 r. i w planie 

finansowym budżetu gminy Sucha Beskidzka polegających na wprowadzeniu zmian 

w planach jednostek oraz dotacji celowych.  

Plan dochodów po zmianie wyniósł  - 57 875 798,34 zł 

Plan wydatków po zmianie wyniósł  - 57 180 287,10 zł 

 

2. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł  w dniu 30 września 2021 r. umowę z Państwowym 

Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwem Sucha Beskidzka w sprawie 

dofinansowania remontu nawierzchni drogi dojazdowej do os. Kubasiaki w rejonie Zasypnicy. 

Całkowity koszt zadania stanowi kwotę 99 493,20 zł., z czego 20 tys. zł. przekaże na ten cel 

Gmina Sucha Beskidzka. 

 

3. W dniu 30 września 2021 r. Burmistrz Miasta zawarł umowę z firmą Ekosystem Krzysztof 

Żurek z Suchej Beskidzkiej na modernizację drogi dojazdowej do os. Garce-Śpiwle w Suchej 

Beskidzkiej. Zakres robót obejmuje poszerzenie drogi na jednym z odcinków, wykonanie 

nowej nawierzchni bitumicznej na długości 969 mb, przebudowę odwodnienia, montaż barier 

ochronnych oraz wykonanie mijanek. Koszt zleconych robót wynosi 571 697,76 zł brutto, a 

termin ich wykonania mija 9 grudnia 2021 r. W kosztach tej inwestycji partycypuje Państwowe 

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Sucha w kwocie 134 600 zł. 

 

4. Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „FALA” ze Skoczowa zakończyło montaż fontanny 

przy promenadzie wzdłuż ulicy Mickiewicza w Suchej Beskidzkiej. Fontanna w kształcie 

sześcianu z płyt granitowych i niecką ze stali nierdzewnej wraz z systemem sterującym , 

podświetleniem oraz urządzeniami uzdatniającymi, jest jednym z dwóch wodnych elementów 

małej architektury przewidzianych do wykonania w dokumentacji projektowej ciągu 

komunikacyjnego przy ul. Mickiewicza. Roboty budowlane związane z przygotowaniem 

miejsca pod montaż fontanny na zlecenie Burmistrza Miasta wykonał Zakład Komunalny w 

Suchej Beskidzkiej. 

 

5. W dniu 1 października 2021 r. Burmistrz Miasta zawarł umowę z firmą Instalatorstwo  

Elektryczne Rafał  Szczybura z Suchej Beskidzkiej na budowę oświetlenia przy ul. Zasypnica 

w Suchej Beskidzkiej. W ramach zadania wykonana zostanie napowietrzna sieć energetyczna 

wraz z punktami oświetleniowymi typu LED na odcinku o długości 487 mb. Koszty zleconych 

robót wynoszą 49.968,22 zł brutto. Zgodnie z zawartą umową prace powinny zostać ukończone 

w terminie do 15 grudnia 2021 r.  

 

6. Zarządzeniem z dnia 5 października 2021 roku Burmistrz Miasta przyznał dotację w kwocie 

1.520,00 zł. Polskiemu Związkowi Niewidomych - Koło Powiatowe z siedzibą w Suchej 
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Beskidzkiej na realizację zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych. Stowarzyszenie w ramach przyznanych środków zorganizowało spotkanie 

z okazji Święta Niewidomych  - Dzień Białej Laski. Oferta na realizację ww. zadania została 

rozpatrzona w trybie pozakonkursowym. 

 

7. Na zlecenie Burmistrza Miasta Zakład Komunalny dokonał przebudowy przyłączy 

kanalizacyjnych do budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ul. T. Semika w Suchej 

Beskidzkiej. Dotychczasowa infrastruktura kanalizacyjna ze względu na stan techniczny 

i wadliwe działanie była powodem licznych awarii i wymagała częstych interwencji służb 

komunalnych. Koszt przeprowadzonych prac stanowił kwotę 45.281,98 zł. 

 

8. W rankingu podsumowującym wydatki inwestycyjne samorządów w latach 2018-2020, 

zorganizowanym przez ogólnopolskie wydawnictwo Samorządu Terytorialnego 

WSPÓLNOTA, Gmina Sucha Beskidzka zajęła 8 miejsce w kraju wśród miast powiatowych . 

Pod uwagę wzięto całość wydatków majątkowych poniesionych w ciągu ostatnich trzech lat 

(2018-2020) w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Nasz samorząd zainwestował w tym 

czasie łącznie 44 624 036,62 złotych , co w przeliczeniu na mieszkańca daje średnio 4 911 

złotych (1 637 na mieszkańca w każdym roku). Dyplom i gratulacje dla Miasta Sucha 

Beskidzka odebrał podczas uroczystej Gali XIX Samorządowego Forum Kapitału i Finansów 

w Katowicach burmistrz Stanisław Lichosyt. 

 

9. Burmistrza Miasta zawarł w dniu 8 października 2021 r. umowę z Firmą EW Projekty Drogowe 

z Krakowa na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ulicy Błądzonka w Suchej 

Beskidzkiej. Dokumentacja obejmie przebudowę górnego odcinka drogi na długości ok. 500 

mb. poszerzenie jezdni oraz odwodnienie, Koszt opracowania stanowi kwotę 72.000,00 zł 

brutto, a termin realizacji umowy upływa 30 grudnia 2021 r. 

 

10. Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 12 października br. przyznał nagrody pieniężne za 

dotychczasowe zaangażowanie oraz wkład pracy na rzecz szkoły, dyrektorom placówek 

oświatowych: Pani Małgorzacie Peć, Pani Renacie Trybale, Pani Izabeli Juszczak oraz Pani 

Danucie Pindel - Nowak. Ponadto na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 przyznał 

nagrodę nauczycielowi - byłemu wicedyrektorowi szkoły, Panu Grzegorzowi Wronce. 

Nagrody zostały wręczone w dniu 18 października podczas uroczystości zorganizowanej przez 

Szkołę Muzyczną z okazji Dnia  Edukacji Narodowej.  

 

11. W dniu 13 października br. wszczęte zostało postępowanie o udzielenie zamówienia 

publicznego na przebudowę i adaptację poddasza oraz przebudowę instalacji w budynku 

mieszkalnym przy ul. Makowskiej 24 w Suchej Beskidzkiej. Postępowanie jest prowadzone w 

trybie podstawowym bez negocjacji. Termin składania ofert upływa 10 listopada br. o godz. 

8:00. Zgodnie z zapisami specyfikacji warunków zamówienia wybrany wykonawca będzie 

zobowiązany do zrealizowania zamówienia w terminie do 6 miesięcy od daty zawarcia umowy. 

W wyniku przebudowy poddasza, które obecnie nie jest użytkowane, powstaną cztery lokale 

mieszkalne. 

 

 

12. W dniu 18 października br.  w Sali Rycerskiej suskiego zamku uczniowie klas pierwszych 

Szkoły Muzycznej I stopnia w Suchej Beskidzkiej złożyli uroczyste ślubowanie i zostali 

oficjalnie przyjęci do społeczności szkolnej. Wyjątkowo w tym roku ślubowanie złożyli 
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również uczniowie klas II, którzy w ubiegłym roku ze względu na panującą pandemię i 

zawieszenie zajęć w formie stacjonarnej nie mieli możliwości  złożenia ślubowania.  Kolejny, 

dziesiąty już rok szkolny rozpoczęło 62 nowych uczniów przyjętych do szkoły w ramach 

przeprowadzonego wiosną br. naboru. Obecnie do szkoły uczęszcza 228 uczniów w 21 

oddziałach. Oprawą muzyczną ślubowania były występy  uczniów Szkoły Muzycznej. 

 

13. W lipcu br. Burmistrz Miasta złożył trzy wnioski o dofinansowanie projektów z Programu 

Inwestycji Strategicznych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. W wyniku 

rozstrzygnięcia pierwszego naboru Gmina Sucha Beskidzka otrzymała wsparcie finansowe dla 

dwóch projektów inwestycyjnych w łącznej kwocie 7 985 000,00 zł. Pierwszy z nich dotyczy 

budowy i modernizacji infrastruktury drogowej, a kwota dofinansowania wynosi 3 800 000 

złotych co stanowi 90% wartości planowanych inwestycji. Drugi pozytywnie rozpatrzony 

wniosek obejmuje  budowę  obiektów sportowo-rekreacyjnych na terenie Miejskiego Centrum 

Sportu i Rekreacji „ Babia Góra” i na to zadanie gmina Sucha Beskidzka otrzymała 4 185 000 

zł tj. 85% wartości projektu. Pozostałe kwoty w obu przypadkach, winny być zabezpieczone z 

dochodów własnych gminy. Zgodnie z przyjętymi przez Rząd zasadami, realizowane w ramach 

programu inwestycje muszą być przygotowane w takim stopniu aby przetargi zostały 

ogłoszone najpóźniej w ciągu sześciu miesięcy od momentu otrzymania promesy.  

 

14. W Sali Rycerskiej Suskiego Zamku w dniu 21 października 2021 r. odbyło się spotkanie 

informacyjne w sprawie budowy obwodnicy Makowa Podhalańskiego zorganizowane przez 

Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad oraz projektantów czyli Firmę Sweco Polska. 

Na spotkaniu przedstawiciele GDDKiA omówili pięć wariantów lokalizacji obwodnicy.  W 

przypadku dwóch z nich obwodnica miałaby zaczynać się już na wysokości osiedla Pikieta 

przy ul. Makowskiej w Suchej Beskidzkiej. Następnie w zależności od przyjętego wariantu 

pobiegać ma wzdłuż torów kolejowych i włączyć się ma do drogi krajowej 28 przed zjazdem 

w kierunku Zawoi. Spotkanie nie cieszyło się zbyt dużym zainteresowaniem mieszkańców 

Suchej Beskidzkiej, ponieważ obecnych było zaledwie kilkanaście osób z terenu naszego 

miasta. Zgodnie z zapowiedziami drogowców przygotowania do budowy, czyli uzyskiwanie 

pozwoleń, opinii, itd. potrwają do 2027 roku. Natomiast w latach 2027-29 realizowane mają 

być prace budowlane. 

 

15. Zakończone zostały prace związane z montażem zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej w 

budynku zaplecza sportowego z bazą hotelową, biurową i gastronomiczną w Suchej 

Beskidzkiej. Powołana zarządzeniem Burmistrza Miasta komisja obecnie prowadzi czynności 

odbiorowe. Zadanie realizowała firma „Produkcja Stolarki PCV i Aluminium Małgorzata 

Cechini” z Muszyny. Koszt dostawy i montażu zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej 

wynosi 389 785,77 zł. 

 

16. Zarządzeniem z dnia 29 października 2021 r. Burmistrz Miasta przyznał dotację dla Grupy 

Regionalnej Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego z siedzibą w Szczyrku 

w kwocie 5 000 zł na realizację zadania publicznego z zakresu turystyki i krajoznawstwa – 

zapewnienie bezpieczeństwa osobom przebywającym w górach pn. „Zakup treningowego 

sprzętu medycznego dla ratowników Grupy Beskidzkiej GOPR na potrzeby szkoleń z zakresu 

medycyny ratunkowej”. Oferta na realizację przedmiotowego zadania publicznego została 

rozpatrzona w trybie pozakonkursowym. 
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17. W ramach  regulacji stanu prawnego nieruchomości zajętych pod drogi, w dniu 27 października 

2021 r. Burmistrz Miasta zawarł umowę w formie aktu notarialnego dotyczącą nieodpłatnego 

nabycia przez Gminę Sucha Beskidzka prawa własności nieruchomości stanowiących: działki 

ewidencyjne: nr 30/1 o powierzchni 121 m2, oraz nr 34/1 o powierzchni 423 m2, położone na 

os. Garce w Suchej Beskidzkiej.   

 

18. Od dnia 01 listopada 2021 r. ulega zmianie miesięczna stawka bazowa czynszu w lokalach 

i budynkach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Sucha Beskidzka. Zgodnie 

z zarządzeniem Burmistrza, nowa stawka wynosi   5,10 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej 

(dotychczasowa – 4,90 zł za 1 m2). Na podstawie obowiązujących przepisów prawnych, dla 

każdego mieszkania indywidualnie został obliczony czynsz najmu, który uwzględnia czynniki 

podwyższające i obniżające wartość użytkową mieszkania, a w szczególności położenie 

budynku i położenie lokalu w budynku, wyposażenie mieszkania w urządzenia techniczne i 

instalacje oraz ich stan, a także ogólny stan techniczny i wiek obiektów. Wszyscy najemcy 

lokali mieszkalnych zostali poinformowani o zmianie wysokości czynszu.  

 

19. W dniach 31 października i 01 listopada 2021 r. na drogach w okolicy 

cmentarza  wprowadzona zostanie zmiana organizacji ruchu. Ulice Cmentarna oraz Kościelna 

na odcinku od ul. Konopnickiej do ul. Cmentarnej będą drogami jednokierunkowymi. Zmiany 

te są niezbędne do utrzymania porządku i płynności ruchu samochodowego. Nad 

bezpieczeństwem w rejonie cmentarza czuwać będzie Straż Miejska wspierana przez 

funkcjonariuszy Policji. 

 


